[image: ]

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao Sr. Jair Messias Bolsonaro e ao Sr. João Agripino da Costa Doria Junior, pela vitória nas eleições 2018, para Presidente da República e Governador do Estado de São Paulo respectivamente.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]			Essas eleições foram a mais sui genere da história recente de nosso país, mas que demonstrou a força do povo brasileiro, em especial o povo paulista em querer mudanças no cenário político do Brasil.

			Findada as eleições, agora é hora da união, da somatória de forças, para que possamos fazer do Brasil e do Estado de São Paulo exemplos para o mundo.

			Mesmo depois de tanta polarização, no final a democracia mostrou toda sua força, onde a vontade popular é soberana.

			Nós de Barra Bonita estamos prontos para unir forças, sempre buscando o diálogo e a parceria para cada vez mais melhorar a qualidade de vida de nossa população.

			Diante disso, esta Edilidade dá os mais sinceros parabéns ao Sr. Jair Bolsonaro, presidente eleito do Brasil, e ao Sr. João Dória, governador eleito do estado de São Paulo, e que desta manifestação seja dado conhecimento aos homenageados.

Sala das Sessões, 29 de outubro de 2018.

Os Vereadores

image1.png
PROTOCOLO 876/2018 - 29/10/2018 10:28 - LILIANE